МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 4» (МБОУ «Лянторская СОШ № 4»)

ПРИКАЗ

«19» <u>марта</u> 2024 г. г.п. Лянтор

№159

Об организации приёма в 1 класс на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в редакции от 30 августа 2022г. №784, 30 августа 2023г. №642), приказа департамента образования администрации Сургутского района от 19.03.2024 № 210 «О подготовке к проведению приемных кампаний в первые классы на 2024-2025 учебный год на территории Сургутского района», в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального, основного, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Организовать приём в первые классы (2024-2025 учебный год) детей, достигших школьного возраста и подлежащих обучению:
- -проживающих на закрепленной за МБОУ «Лянторская СОШ №4» территории в период с 01.04.2024 г. по 30.06.2024 г.;
- -не зарегистрированных на закрепленной за МБОУ «Лянторская СОШ №4» территории в период с 06.07.2024 г. по 05.09.2024 г..
- 2. Назначить ответственной за приём документов в 1 класс (2024-2025 учебный год) Исламову В.А., делопроизводителя.
- 2.Организовать прием детей в 1 классы в строгом соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 (с изменениями и дополнениями).
- Ответственные: Иванова Е.А., заместители директора; Исламова В.С., делопроизводитель.
- 3.Обеспечить регистрацию документов, представленных родителями (законными представителями) по следующему графику: понедельник-пятница с 9.00-17.00 (обед с 12.00 до 13.00).
- 4.Обеспечить размещение до 01.04.2024 года на информационных стендах и официальном сайте МБОУ «Лянторская СОШ №4» информацию о записи детей в первые классы, а не позднее 06.07.2024 года информацию о наличии свободных

мест для приема детей, не зарегистрированных на закрепленной за МБОУ «Лянторская СОШ №4» территории.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой (до 31.09.2024г.).

Директор школы

О.Я.Саютина